
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC  .......................................................................................................................... 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ............................................................. 2 

DANH MỤC CÁC BẢNG ............................................................................................................ 3 

DANH MỤC CÁC HÌNH ............................................................................................................. 4 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ................................................ 5 
[...]
tự hoại, sau đó theo ống PVC đườmg kính 220mm chiều dài 162,5m (tuyến ống xây mới) 

dẫn về hệ thống xử lý nước thải 200m3/ngày.đêm 

 Nguồn số 03: Nước thải phát sinh từ phòng xét nghiệm theo đường ống PVC đườmg kính 

90mm chiều dài 2m dẫn nước thải vào ống PVC đườmg kính 220mm chiều dài 130m sau đó đấu 

nối vào tuyến ống xây mới dẫn về hệ thống xử lý nước thải 200m3/ngày đêm. 

 Nguồn số 04: Nước thải phát sinh từ nhà giặt dẫn nước thải   vào đường ống inox 

D90mm chiều dài 120m đấu nối vào ống PVC đườmg kính 220mm chiều dài 162,5m 

(tuyến ống xây mới) dẫn về hệ thống xử lý nước thải 200m3/ngày đêm. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 29 

Nguồn số 05: Nước thải phát sinh từ hoạt động khám chữa bệnh theo ống PVC  đường kính 

90mm chiều dài 129m đấu nối vào ống PVC đườmg kính 220mm chiều dài 162,5m (tuyến 

ống xây mới) dẫn về hệ thống xử lý nước thải 200m3/ngày đêm. 

 Nguồn số 06: Nước thải phát sinh từ căn tin được dẫn nước thải về ngăn tách mỡ và 

theo ống PVC đường kính 90mm chiều dài 7m đấu nối vào ống PVC đườmg kính 220mm 

chiều dài 130m sau đó đấu nối vào tuyến ống xây mới dẫn về hệ thống xử lý nước thải 

200m3/ngày đêm. 

 Nguồn số 07: Nước thải phát sinh từ hoạt động vệ sinh khoa phòng theo ống PVC 

đườmg kính 90mm chiều dài 800m đấu nối vào ống PVC đườmg kính 220mm chiều dài 

162,5m (tuyến ống xây mới) dẫn về hệ thống xử lý nước thải 200m3/ngày đêm. 

 Nguồn số 08: Nước xả lọc phát sinh từ hệ thống lọc nước RO: theo ống PVC đường 

kính 90mm chiều dài 50m đấu nối vào ống PVC đườmg kính 220mm chiều dài 130m sau 

đó đấu nối vào tuyến ống xây mới dẫn về hệ thống xử lý nước thải 200m3/ngày đêm. 

c. Sơ đồ thu gom: 

Sơ đồ thu gom và thoát mước thải: 

 

Hình III-2. Sơ đồ thu gom và thoát nước thải của dự án 

d. Thông số kỹ thuật: 

Bảng III-2. Bảng tổng hợp công trình thu gom nước thải 

TT Hạng mục Thông số 

1 Đường ống thu gom nước thải từ khối 05 

tầng về hệ thống xử lý nước thải (hiện hữu) 

Ống PVC đường kính 220mm, 

chiều dài 130m 

2 Đường ống thu gom nước thải từ khối 14 

tầng về hệ thống xử lý nước thải (xây mới) 

Ống PVC đường kính 220mm, 

chiều dài 162,5m 

Hệ thống thu gom nước thải 

Bể tự 

hoại 

Nước thải  

vệ sinh   

Hố ga quan trắc 

  

Nước thải 

nhà giặt  

Nước thải 

từ khám 

chữa bệnh 

Nước 

thải từ 

phòng thí 

nghiệm  

Nước 

xả 

cặn 

tháp 

giải 

Nguồn tiếp nhận  

(Hệ thống thoát nước chung trên đường Cao Lỗ) 

  

Nước thải 

vệ sinh 

phòng 

khoa 

Ngăn 

tách mỡ   

  

Nước 

thải  

căn tin 

Hệ thống xử lý nước thải công suất 200m3/ngày.đêm 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 30 

(Nguồn: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8, 2024) 

1.2.2. Công trình thoát nước thải 

Nước thải sau xử lý tại hệ thống xử lý nước thải đạt cột B theo QCVN 28:2010/BTNMT (k=1,2) 

tự chảy vào hố ga quan trắc nước thải (kích thước: dài x rộng x cao: 0,6x0,6x0,8m) sau đó theo 

đường ống PVC 168mm có chiều dài 122m tự chảy ra vào hệ thống thoát nước chung của khu 

vực trên đường Cao Lỗ.  

Bảng III-3. Thông số kỹ thuật công trình thoát nước thải 

TT Hạng mục Thông số 

1 Hố ga quan trắc Kích thước hố ga: 0,6x0,6x0,8m  

Vật liệu BTCT 

2 Công trình thoát nước thải Ống uPVC 168mm có chiều dài 122m 

1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý 

a. Vị trí xả nước thải: 

 Môi trường tiếp nhận nước thải của dự án: Hệ thống thoát nước chung trên đường 

Cao Lỗ, Phường 4, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 Tọa độ hố ga nước thải X= 1.188.083, Y= 601.169. 

 (Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105045’, múi chiếu 30) 

b. Đánh giá sự đáp ứng các yêu cầu kỹ thuật đối với điểm xả nước thải: 

Điểm xả nước thải tại dự án đảm bảo thực hiện đáp ứng các yêu cầu kỹ thuật Theo quy định 

Thông tư số 15/2021/TT-BXD ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ Xây dựng thông tư hướng dẫn 

về công trình hạ tầng kỹ thuật thu gom, thoát nước thải đô thị, khu dân cư tập trung: 

 Dự án đã được cấp Văn bản số 335/TTCN-QLTN ngày 27/03/2013 của Trung tâm 

điều hành chương trình chống ngập nước về việc thỏa thuận đấu nối thoát nước của Bệnh 

viện Quận 8 số 42 đường Cao Lỗ, Phường 4, Quận 8 vào hệ thống thoát nước chung của 

thành phố. 

 Đảm bảo cao độ tại hố ga nước thải của dự án cao hơn cao độ của cống thoát nước 

chung của khu vực đảm bảo khả năng tiêu thoát nước. 

 Bố trí giếng thăm tại hố ga nước thải và biển cảnh báo vị trí hố ga trước khi xả vào 

nguồn tiếp nhận. 

 Hố ga nước thải được xây dựng kiên cố bằng bê tông cốt thép, chống thấm, nước 

thải sau xử lý từ hố ga nước thải dẫn về nguồn tiếp nhận có độ bền cao đảm bảo dẫn toàn 

bộ nước thải vào nguồn tiếp nhận đảm bảo không rò rỉ nước thải ra ngoài. 

1.3. Xử lý nước thải 

1.3.1. Công trình xử lý nước thải đã được xây dựng, lắp đặt 

a. Bể tự hoại 

Nước thải sinh hoạt của bệnh viện được dẫn về bể tự hoại, sau khi xử lý sơ bộ nước thải sẽ được 

dẫn toàn bộ về hệ thống xử lý nước thải để tiếp tục xử lý. 

Nguyên tắc hoạt động của bể tự hoại: Bể tự hoại là công trình đồng thời làm 2 chức năng: lắng và 

phân huỷ cặn lắng. Dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân huỷ, một phần 

tạo thành các chất khí và một phần tạo thành các chất vô cơ hoà tan. Khi phân huỷ xong, nước 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 31 

thải sẽ chảy qua ngăn lắng để lắng bỏ lớp cặn và lọc sơ bộ trước khi thải ra ngoài. Cặn lắng sẽ 

được giữ lại trong bể từ 3 - 6 tháng và định kỳ được hút thải bỏ. 

 

Hình III-3. Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Kích thước bể tự hoại: 

Bảng III-4. Kích thước bể tự hoại 

TT Hạng mục Số lượng Vật liệu Hiện trạng  

I Khối 05 tầng    

1 Bể tự hoại thể tích 2m3 11 BTCT Đang sử dụng 

II Khối 14 tầng    

3 Bể tự hoại thể tích 2 m3 01 BTCT Chưa sử dụng 

4 Bể tự hoại thể tích 3 m3 01 BTCT Chưa sử dụng 

5 Bể tự hoại thể tích 12 m3 07 BTCT Chưa sử dụng 

 Tổng cộng 13   

(Nguồn: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8, 2024) 

b. Bể tách mỡ 

Nước thải nhà ăn sau khi xử lý sơ bộ qua bể tách mỡ sẽ được dẫn toàn bộ về hệ thống XLNT để 

tiếp tục xử lý. Nước thải từ khu vực ẩm thực sẽ được dẫn về bể tách mỡ để xử lý nước thải dầu 

mỡ để loại bỏ các cặn bẩn và dầu mỡ trước khi đưa nước thải qua công đoạn tiếp theo để xử lý. 

Cấu tạo của bể tách dầu được mô tả trong hình dưới đây: 

Sơ đồ bể tách dầu mỡ: 

 

Hình III-4. Sơ đồ cấu tạo bể tách dầu mỡ 

 

Nước vào 

Nước ra 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 32 

Kích thước bể tách mỡ: 

Bảng III-5. Kích thước bể tách dầu mỡ 

TT Hạng mục Thể tích (m3) Vật liệu Tình trạng sử dụng 

1 Bể tách mỡ 0,6 Inox  Đang sử dụng 

(Nguồn: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8, 2024) 

c. Hệ thống xử lý nước thải công suất 200m3/ngày.đêm 

Hiện nay dự án đã tháo dỡ bể xử lý nước thải cũ với công suất 100m3/ngày đêm, toàn bộ nước 

thải phát sinh tại bệnh viện từ hoạt động của khối 05 tầng hiện hữu được dẫn đường ống đưa về 

hệ thống xử lý nước thải xây mới với công suất 200m3/ngày đêm để xử lý. 

Lưu lượng nước thải phát sinh dẫn về hệ thống xử lý nước thải khi hoạt động ổn định toàn bộ dự 

án được trình bày cụ thể dưới bảng sau: 

Bảng III-6. Lưu lượng nước thải phát sinh dẫn về hệ thống xử lý nước thải để xử lý 

TT Đối tượng dùng nước Nước thải phát sinh (m3/ngđ) 

1  Sinh hoạt của nhân viên 27,5 

2  Nước thải phát sinh từ khám bệnh ngoại trú 30 

3  Nước thải phát sinh từ khám bệnh nội trú 60 

4  Nước thải từ phòng thí nghiệm 1,5 

5  Nước thải từ căn tin 3 

6  Nước thải nhà giặt 12 

7  Nước vệ sinh khoa/phòng 12,37 

8  Nước xả lọc hệ thống RO 10 

 Tổng cộng 156,37 

(Nguồn: Báo cáo đánh giá tác động môi trường, 2016) 

 
Hình III-5. Vị trí hệ thống xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày.đêm 

Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải: 

 
Vị trí HTXLNT 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 33 

 

Hình III-6. Sơ đồ công nghệ HTXLNT công suất 200m3/ngày.đêm 

Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải từ các nguồn xả của bệnh viện (đã được tách nước mưa) theo hệ thống đường ống thu 

gom dẫn về hệ thống xử lý. Đầu tiên nước thải được dẫn qua song chắn  rác nhằm giữ lại các vật 

thể rắn có trong nước thải, tránh các sự cố về máy bơm (nghẹt bơm, gãy cánh bơm…) đồng thời 

làm giảm một phần lượng TSS và COD. Các chất thải rắn bị giữ lại tại song chắn rác được xử lý 

theo quy định. Nước thải sau đó tự chảy vào bể tách cặn – ván nổi. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 34 

Tại bể tách cặn – ván nổi, nước thải được loại bỏ các cặn lắng và ván nổi trên bề mặt trước khi 

tự chảy vào bể thu gom, từ bể thu gom nước thải được bơm vào điều hòa. 

Bể điều hòa có tác dụng điều hòa lưu lượng và nồng độ của nước thải (do tại các thời điểm khác 

nhau, nước thải có tính chất khác nhau). Trong bể điều hòa có lắp đặt hệ thống sục khí. Hệ thống 

này giúp đảo trộn, đồng nhất nước thải ở mọi thời điểm, đồng thời ngăn ngừa quá trình phân hủy 

yếm khí gây mùi hôi. 

Nước thải từ bể điều hòa được bơm với lưu lượng ổn định vào cụm bể xử lý sinh học AAO (gồm 

bể kỵ khí  bể thiếu khí  bể hiếu khí) kết hợp với sử dụng giá thể vi sinh– Giá thể vi sinh dòng 

thẳng đứng (Vertical Flow Fills) được thiết kế để tối ưu hoá quá trình xử lý sinh học AAO (đặc 

biệt đối với quá trình nitrát hoá). Cấu trúc tối ưu cho quá trình tách bùn vi sinh và dòng nước tuần 

hoàn. Các vi sinh vật sử dụng các chất hữu cơ (BOD5, COD), cặn rắn lơ lửng (SS), Nitơ, 

Phospho,…sẽ được chuyển hóa tạo thành CO2, H2O, N2, sinh khối mới và năng lượng cung cấp 

cho quá trình sinh trưởng, phát triển của chúng. Nước thải từ bể hiếu khí được bơm tuần hoàn lại 

để xử lý nitơ và phospho. 

Sau khi qua cụm bể AAO, nước thải tự chảy sang bể MBR. Ở đây màng MBR được sử dụng với 

kích thước lỗ lọc 0,04μm với những ưu điểm như sau: 

- Tăng hiệu quả xử lý sinh học do mật độ vi sinh cao; 

- Loại bỏ gần hết các vi khuẩn (trong đó có E. Coli); 

- Toàn bộ quy trình xử lý (bao gồm quá trình lọc và rửa màng lọc MBR) đều được điều khiển tự 

động – bán tự động. 

Tuy nhiên, để bảm bảo tiêu diệt triệt để các vi khuẩn gây bệnh có trong nước thải trước khi xả ra 

môi trường, hóa chất khử trùng (NaOCl) cần được châm bổ sung. 

Nước thải sau khi khử trùng tự chảy ra hố ga lấy mẫu (lưu lượng nước thải sau xử lý được kiểm 

soát bằng đồng hồ đo lưu lượng điện từ). Từ hố ga lấy mẫu nước thải tự chảy vào nguồn tiếp 

nhận. 

Bùn dư sẽ được bơm sang bể chứa bùn nhằm giảm thể tích. Bùn sau đó được chuyển giao cho 

đơn vị có chức năng thu gom và xử lý. 

Nước thải sau xử lý đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải y tế QCVN28:2010/BTNMT, 

cột B. 

Các thông số thiết kế kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải 

Bảng III-7. Thông số thiết kế các hạng mục công trình của hệ thống xử lý nước thải công 

suất 200m3/ngày.đêm 

TT Hạng mục 

Kích thước 

xây dựng 

Thể tích 

xây dựng  

Kích thước 

hữu ích 

Thể tích 

hữu ích Vật 

liệu 
LxWxH (m) V (m3) LxWxH (m) V (m3) 

1 Mương tách rác 2x0,6x2,15 2,58 2x0,6x0,25  0,3 BTCT 

2 Bể tách cặn – 

váng nổi 
5,3m2x4,2m 22,26 5,3 m2x2,5m 13,25 

BTCT 

3 Bể thu gom 2x1,05x4,2 8,82 2x1,05x2,5 5,25 BTCT 

4 Bể điều hoà  4,5x4,25x4,2 80,3 4,5x4,25x3,7 70,7 BTCT 

5 Bể kỵ khí 1,8x1,0x4,2 7,56 1,8x1,0x3,7 6,66 BTCT 

6 Bể anoxic 4,45x1,0x4,2 18,69 4,45x1,0x3,7 16,46 BTCT 

7 Bể aerotank  6,5x2,2x4,2 60 6,5x2,2x3,7 52,9 BTCT 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 35 

TT Hạng mục 

Kích thước 

xây dựng 

Thể tích 

xây dựng  

Kích thước 

hữu ích 

Thể tích 

hữu ích Vật 

liệu 
LxWxH (m) V (m3) LxWxH (m) V (m3) 

8 Bể MBR (02 

bể) 

2,25x1,752x4,2 

/bể 
16,55m3/bể 

2,25x1,752x3,7 

/bể 
14,58m3/bể BTCT 

9 Bể chứa bùn  2,496x2,25x4,2 23 2,496x2,25x3,7 20,3 BTCT 

(Nguồn: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8, 2024) 

Bảng III-8. Danh mục máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải công suất 

200m3/ngày.đêm 

Stt Hạng mục Thông số kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Khối 

lượng 

1 Mương tách rác       

1.1 
Song chắn rác thô 

1 

Kiểu: Song chắn dạng tĩnh 

- Kích thước lỗ: 14mm 

- Vật liệu: SUS 304 

Kèm theo: thanh trượt dẫn hướng, khung lưới 

bộ 1 

1.2 
Song chắn rác thô 

2 

Kiểu: Song chắn dạng tĩnh 

- Kích thước lỗ: 12 mm 

- Vật liệu: SUS 304 

Kèm theo: thanh trượt dẫn hướng, khung lưới 

bộ 1 

2 Bể thu gom       

2.1 
Bơm nước thải bể 

thu gom 

Kiểu: Bơm chìm 

- Lưu lượng: 14,9m³/h 

- Cột áp: 4,9 mH2O 

- Công suất: 0,55kW 

- Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

- Làm kín bằng 2 seals cơ khí: 1 bằng seal silicon 

carbide (SiC) và 1 bằng Alumina Graphite (AL) 

- Cấp bảo vệ motor: IP 68 

- Chuẩn cách điện: lớp F 

- Chất rắn cho phép đi qua bơm: 40mm 

- Vật liệu:  

+ Thân bơm, cánh bơm bằng gang EN-GJL 250 

+ Trục: inox AISI 420 

- Cáp chuẩn dài 5m 

cái 2 

3 Bể điều hòa       

3.1 
Đĩa phân phối bọt 

khí thô 

Kiểu: Đĩa phân phối bọt thô  

- Lưu lượng: 0 - 13 m3/h 

- Đường kính: 127 mm (5 inches) 

- Đầu nối: ren 27mm 

- Vật liệu: Khung: ABS 

cái 16 

3.2 
Bơm nước thải bể 

điều hòa 

Kiểu: Bơm chìm 

- Lưu lượng: 10,7m³/h 

- Cột áp: 5,8 mH2O 

cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 36 

Stt Hạng mục Thông số kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Khối 

lượng 

- Công suất: 0,55kW 

- Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

- Làm kín bằng 2 seals cơ khí: 1 bằng seal silicon 

carbide (SiC) và 1 bằng Alumina Graphite (AL) 

- Cấp bảo vệ motor: IP 68 

- Chuẩn cách điện: lớp F  

- Chất rắn cho phép đi qua bơm: 40mm 

- Vật liệu:  

+ Thân bơm, cánh bơm bằng gang EN-GJL 250 

+ Trục: inox AISI 420 

- Cáp chuẩn dài 5m 

3.3 Máy thổi khí 

Kiểu: root 

- Lưu lượng: 0,94m3/phút 

- Cột áp: 45kPa 

- Đường kính đầu thổi: DN50 

- Điện năng motor: 2,2kW 

- Tốc độ máy thổi: loại tốc độ thấp 

Vật liệu cấu tạo chính: 

- Rotor làm bằng gang dẻo (Ductile cast iron) loại 

FCD 450 

- Thân máy chính, nắp hộp số trước và sau thân 

máy bằng gang FC 250 

Kèm theo: 

- 01 Máy chính; Giảm âm đầu hút; Van 1 chiều; 

Van an 

toàn; Khung đế; Pully motor; Pully đầu thổi; dây 

curoa; 

Belt cover; Khớp nối mềm; Đồng hồ áp suất. 

- Động cơ điện 380V/3 pha/50Hz; 2,2kW (xuất 

xứ: Brazil hoặc Úc) 

cái 2 

4 Bể kỵ khí       

4.2 
Thiết bị điều chỉnh 

pH tự động 

Kiểu: điều chỉnh pH tự động 

 -Dải đo: 

- pH: - 2.00 đến 16.00 pH 

- Nhiệt độ: - 10.0 đến 120.0 °C 

Độ phân giải 

- pH: 0.01 pH 

- Temp: 0.1 °C 

Độ chính xác: 

- pH: ± 0.01 pH ± 1 LSD 

- Temp: ± 0.1 °C ± 1 LSD 

- Độ chính xác: ± 0.02 mA 

Relays: 

- Control Type: 5 ON/OFF controls 

- Nguồn cấp: 230 V AC, 50Hz 

- Bảo mật: với password 

- Hiển thị: màn hình 128 x 64 graphical LCD 

- Nhiệt độ Môi trường: 0 to 50 °C 

bộ 1 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Bệnh viện Quận 8” 

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 8  Trang 37 

Stt Hạng mục Thông số kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Khối 

lượng 

- Cấp độ bảo vệ: IP65 (lắp đặt ngoài trời) 

Điện cực pH: (không tích hợp nhiệt độ) 

- pH Range: 0 to 14 pH 

- Vật liệu: thân Epoxy 

- Đầu nối: BNC 

Cáp chuần dài: 3m 

4.3 
Bồn chứa hóa chất 

điều chỉnh pH 

Kiểu: Bồn đứng 

- Thể tích bồn: 500 Lít 

- Vật liệu: kết cấu nhựa 4 lớp dày, chịu va đập 

cao. 

cái 1 

4.4 

Bơm định lượng 

hoá chất điều chỉnh 

pH 

Kiểu: bơm màng điện từ 

- Lưu lượng max: 123L/h 

- Cột áp max: 6 bar 

- Điều chỉnh lưu lượng bằng tay: 10 – 100% 

- Công suất: 0,18kW 

- Điện áp: 400V(380V)/50Hz/3pha 

- Cấp độ bảo vệ: IP55 